abertura da sessão pública do certame (art. 64, inciso I, da Lei 

14.133/2021),”. O prazo para cumprimento de diligência será de 

até dois dias úteis. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.62. O custo estimado total da contratação é de R$ 146.400,00 

(cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima.  

2.63. O preço registrado poderá ser alterado ou atualizado em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou 

de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços